ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL
     DE BANZAÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER.

PORTARIA  014/2024, de 07 de novembro de 2024

Divulga a lista preliminar dos selecionados e classificados

nos Editais de Chamamento Público Premiação João

Caetano nº 005/2024, relativas à POLÍTICA NACIONAL

ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº

14.399/2022)

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Banzaê, Jaciângela Souza de

Oliveira, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Lei 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento

à cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de

Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade).

Considerando o Edital de Chamamento Público nº 005/2024 (Premiação), cujo período de inscrição foi

entre os dias 24.10.2024 a 01.11.2024

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar lista preliminar dos classificados nos Editais de Chamamento Público nº 005/2024,

conforme Anexo I.

§1º O presente resultado será divulgado no Diário Oficial da Prefeitura de Banzaê (BA) sendo de total

responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar a atualização dessas informações.

Art. 2º Caberá pedido de recurso a todos aqueles que assim desejarem, da data desta publicação até

o dia 08.11.2024.

§ 1º O pedido de recurso deverá conter, obrigatoriamente, justificativa e ser apresentada na sede da

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, das 8h às 17h, sendo vedada a inclusão de novos

documentos.

§ 2º A Comissão de Análise fará o julgamento dos pedidos de recurso até o dia 11.11.2024, e nos casos

que considere procedentes, realizará a reavaliação da proposta.

§ 3º O resultado do recurso será publicado dia 12.11.2024 e a lista final de classificados na Etapa

Seleção serão divulgados no dia 12.11.2024 no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê BA,

sendo de total responsabilidade do proponente acompanhar a atualização dessas informações.

       ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL
     DE BANZAÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER.

Art. 3º Revogam-se disposições em contrário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Banzaê-BA, 07 de novembro de 2024

                                                                              ESTADO DA BAHIA
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL
                                                                    DE BANZAÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER.

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR PROPOSTAS INCRITAS

MODALIDADE DE VAGA:

AC = Ampla Concorrência

CT= Cotas

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 005/2024 PREMIAÇÃO

VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
APROVADOS INSCRITO CPF SEGMENTO VALOR

001 AC
ANA MERCIA PEREIRA DE SOUZA 043.849.***-**

QUADRILHA JUNINA ARASTA PE NA
CREPERIA

R$ 4.871,33

002 AC ADRIELLY ALEIXO SANTOS 862.805.***-** QUADRILHA JUNINA FILHOS DE SEU ZÉ R$ 4.871,33

003 AC VITAL ANTONIO DE MACEDO NETO  078.779.***-** CORDELISTA R$ 4.871,33

004 AC ALBERTINA SANTOS DE OLIVEIRA 988.824.***-** QUADRILHA JUNINA ATICA Q’EU DANCO R$ 4.871,33

005 AC MARIA DO AMPARO DA SILVA
CORREIA

134.077.***-** ESCRITORA E POETA  R$ 4.871,33

006 AC NOELIA SANTOS DANTAS 079.057.***-** CORDELISTA R$ 4.871,33

    VALOR TOTAL R$ 29.227,98

VAGAS POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS
CLASSIFICAÇÃO

APROVADOS INSCRITO CPF SEGMENTO VALOR
001 CT LUCIA DOS SANTOS 840.789.***-** PARTEIRA TRADICIONAL KIRIRI R$ 5.000,00

002 CT  ELÍZIA PEREIRA MACEDO 580.479.***-** BENZEDEIRA  R$ 5.000,00

VALOR TOTAL: R$
10.000,00

                                                                              ESTADO DA BAHIA
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL
                                                                    DE BANZAÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER.

Banzaê-BA, 07 de novembro de 2024